
 
 

1 

 

Výbor pro sport Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 11. zasedání VS ZPK dne 28. 11. 2022  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jiří Uhlík, MBA 

 
členové:   
Kovařík Petr  
Morávek Tomáš, Bc. 
Pauler David, Mgr. 
Struček Jiří, Bc. 
Štangl Jiří 
Trůková Eva 
 

Nepřítomni Mráz Radek, Mgr., MBA 
Sequens Filip Bc. 
Šafránek Stanislav  
Trampota Pavel 
 
 

Omluveni  
 
 
 
 

  

  

Hosté Ing. Vladimír Kroc – náměstek hejtmana pro oblast školství a sportu 
 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 
 

  

Číslo zasedání 11  

Datum konání  28. 11. 2022 – 16.00 hod.  

Místo konání KÚPK, sál Zastupitelstva PK č. 174 

Zapisovatel Jana Brichcínová 



 2 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 
3. Plán činnosti VS ZPK na rok 2023 
4. Různé 
5. Diskuse a závěr 
 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jiří Uhlík přivítal všechny přítomné členy a hosty. 
Konstatoval, že termín jednání Výboru pro sport ZPK dne 17. 10. 2022 byl 
zrušen bez náhrady z důvodu duplicitního plánování návštěvy Regionální 
golfové akademie (navštívené 14. 3. 2022). Při původním plánování nebylo 
jasné, zda bude možné golfovou akademii vzhledem ke covidové pandemii 
navštívit. Dalším důvodem bylo, že původní termín VS ZPK byl přesunut z 12. 
9. 2022 na nový termín 26. 9. 2022, a to z důvodu organizačního, kdy 
plánovaná návštěva Regionální fotbalové Akademie zasahovala do 
organizace Ligy mistrů. A tím pádem by vznikl i krátký interval mezi jednáními. 
To vše vedlo k zrušení zasedání Výboru pro sport ZPK dne 17. 10. 2022. 
Všichni členové výboru obdrželi pozvánku s návrhem programu e-mailem a to 
dne 21. 11. 2022 
 
Počet přítomných členů Výboru pro sport ZPK na začátku zasedání je 7.. 
Předseda výboru konstatoval, že jednání je usnášení schopné. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Ing. Tomáš Morávek. 

 
Návrh programu jednání byl všemi členy projednán.  

 

 
2 

 
Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 

 
Žádné úkoly/usnesení z minulého jednání nevyplynuly. 

 

 
3 
 

 
Plán činnosti VS ZPK na rok 2023 
  
Předseda výboru představil Plán činnosti na rok 2023. Uvedl, že v rámci 
každého zasedání navrhuje možnost kontrolovat využití poskytnutí 
investičních a neinvestičních dotací Plzeňského kraje v roce 2021 a 2022. Na 
lednovém zasedání představíme, kam přesně bychom šli a případně Kontrolní 
výbor ZPK by navštívil zbylá místa, která bychom nestihli. Zřejmě budeme 
muset nějaké zasedání přidat. Výbor pro sport ZPK Plán činnosti na rok 2023 
projednal a doporučuje jej ZPK ke schválení. Bylo přijato usnesení č. 30/22 
 
Bc. Jiří Struček příchod 16:15 hodin. 



 3 

 
4 
 

 

Různé 

 

Slova se ujal náměstek pro sport RPK Vladimír Kroc, který členy výboru 
seznámil s návrhem rozpočtu tělovýchovy a sportu na rok 2023. Ta 
nejdůležitější změna přichází v tom, že dotační programy by měly mít 
kvalitativní nárůst. S tímto záměrem vznikají víceúčelové dotace, které budou 
zastřešovat aktivitu jednotlivých týmů rozdělené na základě toho, jakou 
úroveň má daný tým. Zásadní podmínkou u těchto týmů také je, že se u nich 
sdružují mimořádně nadaná mládež dosahující jistých výsledků. A další 
podmínkou je, že tyto týmy budou zabezpečovat kvalitu – kvalitu trenérskou 
na nejvyšší možné úrovni a zároveň musí působit přes PK. Jde o tu nejvyšší 
úroveň a vychovávat v PK talenty - děti a mládež. Takový nárůst bude i u 
některých dalších týmů, které postupně začnou splňovat podmínky 
celokrajského působení a samozřejmě kvalitativní podmínky  trenérské 
činnosti a celého přístupu práce. Je tam jeden zásadní problém týkající se 
Akademie individuálních sportů. Ta byla seznámena se změnou přístupu a 
byli požádání, aby přišli s návrhem jednotlivců individuálních sportovců, kteří 
dosáhli jisté úrovně sportovních výsledků, o které se budou oni starat, a na 
základě toho jim budou přiděleny finanční prostředky.   

 
 

 
5 

 
Diskuse a závěr 
 
Na závěr předseda výboru poděkoval hostům a přítomným členům výboru za 
jejich dosavadní spolupráci, za jejich účast na dnešním výboru a popřál jim 
krásné svátky. Zasedání výboru ukončil v 16:40 hod. 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 29. 11. 2022 – počet stran: 3, počet příloh: 3 
 
 
 
 Jana Brichcínová Bc. Tomáš Morávek Jiří Uhlík, MBA  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


